平成２７年　１０月　１３日
医療福祉関係機関　各位
　 　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　 　鶴岡市健康福祉部長寿介護課長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 介護保険事業者連絡会居宅支援事業者部会長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　庄内プロジェクト地域連携ＷＧリーダー

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 庄内地域医療連携の会代表
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　鶴岡地区医師会地域医療連携室長

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　鶴岡市地域包括支援センター連絡会代表

平成２７年度　第２回　医療と介護の連携研修会の開催について（お知らせ）

　　時下、貴職におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日ごろから医療と介護の連携推進につきましては、特段のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、地域の要介護等高齢者の医療依存度は高く、相互に連携しあいながら顔の見えるネットワークの構築が喫緊の課題として上げられ、研修会を重ねてきました。今年度も高齢者を多職種で支える仕組みづくりを考えるため下記のとおり研修会を開催いたします。

つきましては、ご繁忙中とは存じますが是非ともご出席くださいますようご案内申し上げます。

記

１．日　時　　　平成２７年　１１月　１９日　(木)　　１８時４５分　～　２０時４５分

２．場　所　　　出羽庄内国際村ホール
３．内　容　　　事例報告とグループでの話し合い、講師の先生によるミニレクチャ－
　　　　　　　　　テーマ　「高齢者の経口摂取支援を考える」　～　食べる喜びを取り戻そう　～
＜講師・助言者＞ 　山形県立保健医療大学　　教　授　　後藤　順子　氏

＜事例発表者＞　　　事例発表者　 鶴岡協立リハビリテ-ション病院　　主任看護師　　村井　佐保子　氏

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　鶴岡協立リハビリテ-ション病院　　言語聴覚科長　　田　口　　充　氏

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　居宅介護支援センタ－おおやま　　介護支援専門員　大井幸子　氏

＊３名の発表者の方々からは、同一の事例をそれぞれの職種の関わりから、発表していただきます。
４．対象者　　医師、病院・医院等看護師及び医療連携担当者、居宅介護支援事業所介護支援専門員

　　　　　　　　訪問看護、介護福祉サービス提供担当者、行政関係者、地域包括支援センター職員

　　　　　　　　在宅医療関係者、その他興味関心のある方

　　５．出席報告　　別紙様式にて、１０月２６日（月）までお願いします。

　◆事務局・問い合わせ先　　永寿荘地域包括支援センタ－　　　　　電話　29－2900　 清和  ゆう

鶴岡市長寿介護課　高齢者交流センター　電話　29－4180 　佐藤　正

鶴岡市　長寿介護課
高齢者交流センター　　佐藤　正　　行き

ＦＡＸ０２３５－２９－４１８１
平成２７年度　第２回　医療と介護の連携研修会の出席報告

　　　　　　施設名

	№
	参加者氏名
	職　種
	今回初めて出席される方は○

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

１０月２６日（月）

までお願いします。